ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

CONTRATO N° 043/2017 DE 04 DE JULHO DE 2017.
TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLARES Nº 009/2017, QUE ENTRE SÍ FAZEM O MUNICIPIO DE IRATI E A EMPRESA LEONIR DALACORTE - ME.
O MUNICÍPIO DE IRATI, SC, inscrito no CNPJ sob o Nº 95.990.230/0001-51, com sede á Rua João Beux Sobrinho, 385, centro, 89.856-000, nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr. Neuri Meurer, CPF Nº 465.266.409-63, Carteira de Identidade N.º 1.128.028-SSP/SC, denominado CONTRATANTE, e a empresa LEONIR DALACORTE ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida na Linha Flor da Serra - interior – Irati SC, inscrita no CNPJ/MF nº 17.286.558/0001-88, representado pelo LEONIR DALACORTE, brasileiro, residente e domiciliado   Linha Flor da Serra   – Interior – Irati SC, portador  do CPF/MF nº 636.488.659-00, Cédula de Identidade RG nº 1.788.046, denominada CONTRATADA.
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto o ajuste do saldo do Contrato nº 009/2017, conforme Subcláusulas abaixo:

SUBCLAUSULA PRIMEIRA: O saldo do Contrato nº 009/2017, nesta data, relativo ao trajeto das Linhas nº 06 e 07, datado de 27 de janeiro de 2017, com vigência a partir de 13 de fevereiro de 2017, fica suprimido em R$ 11.540,35 (onze mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos).
SUBCLÁUSULA SEGUNDA – A readequação dos valores dar-se-á pelo motivo de que o saldo do Contrato nº 009/2017, não foi integralmente utilizado na prestação de serviços de transporte escolar, sendo indispensável sua utilização no Termo Aditivo nº 032/2017.
CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

 As alterações operadas por este Termo Aditivo passarão a vigorar a partir de 04 de julho de 2017.
CLAUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições dos Contratos originais, não modificadas pelo presente instrumento.

E para firmeza, e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que, depois de lido e achado de acordo, é assinado pelas partes contratantes para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Irati/SC, 04 de julho de 2017.
	___________________________

NEURI MEURER
Prefeito Municipal

	     ____________________________

            LEONIR DALACORTE ME
LEONIR DALACORTE
CONTRATADA

	TESTEMUNHAS:
	SÉRGIO PACHECO
CPF: 030.259.598-86
	ROBERTO MIGLIORINI
CPF: 037.181.689-30